
   

 

Na osnovu čl. 129. stav 3, 254. stav 3. i 260. stav 1. tačka a), a u vezi sa članom 128. stav 5. 

Zakona o tržištu hartija od vrijednosti (“Službeni glasnik Republike Srpske”, broj 92/06, 30/12), te 

na osnovu člana 53. stav 2. Zakona o investicionim fondovima (“Službeni glasnik Republike 

Srpske”, broj 92/06), Komisija za hartije od vrijednosti Republike Srpske na sjednici održanoj 

09.10.2012. godine, donijela je 

PRAVILNIK  
o dopunama Pravilnika o obavljanju kastodi poslova 

Član 1. 

U članu 20. Pravilnika o obavljanju kastodi poslova (Službeni glasnik 37/10 i 49/12) iza stava 2. 

dodaju se novi st. 3,  4.  i 5. koji glase:  

„(3) Pod poslovnom jedinicom iz stava 2. tačka v) ovog člana smatra se dio banke registrovan za 

obavljanje kastodi poslova ili postojeća filijala banke koja ima poseban organizacioni dio za 

obavljanje kastodi poslova u Republici Srpskoj. 

 (4) Ako se obavljanje kastodi poslova vrši u posebnom organizacionom dijelu filijale banke iz 

stava 3. ovog člana, kastodi banka mora da ima u posebnom organizacionom dijelu  zaposleno 

najmanje jedno lice sa visokom stručnom spremom. Za vođenje kastodi poslova u posebnom 

organizacionom dijelu filijale  odgovorno je lice imenovano za rukovodioca kastodi poslova u 

sjedištu banke.   

(5) U pogledu tehničke opremljenosti, kastodi banka iz stava 2. ovog člana dužna je da obezbijedi 

ispunjavanje uslova propisanih članom 12. ovog pravilnika,  s tim da se smatra da poslovna 

jedinica ispunjava uslove iz čl. 13. i 14. pravilnika ako koristi jedinstveni informacioni sistem 

kastodi banke u sjedištu.“ 

Postojeći stav 3. postaje stav 6. 

Član 4. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike 

Srpske“. 

 

Broj: 01-XXI-2304/12  

Banja Luka, 09.10.2012. godine  

                                             

Predsjednica 

Komisije za hartije od vrijednosti Republike 

Srpske 

 

Mira Potkonjak 

 

 

 

 


